

PROCEDURA APERTA per l'affidamento della fornitura da grossisti di specialità medicinali, medicinali equivalenti, farmaci da banco, prodotti farmaceutici, parafarmaceutici e dispositivi medici per le farmacie AGECE.

Lotto 1: CIG: 752705631C

Lotto 2: CIG: 7527060668

F.A.Q. – Aggiornamento del 25/07/2018

QUESITO n. 12

In riferimento al Capitolato Speciale D'Appalto art. ART. 2.1 – MODALITA' DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA punto 11.f, in particolare: "garantire che i prodotti abbiano al momento della consegna data di scadenza non inferiore a sei mesi.", si precisa che tale clausola non è applicabile da nessun grossista, in quanto la data di scadenza dei prodotti dipende da tutta la filiera distributiva del farmaco e non è unicamente ascrivibile all'attività svolta del Grossista. In ogni caso la scrivente società s'impegna a fornire i prodotti con una scadenza il più possibile compatibile con le Vs. richieste. Nel caso ciò non fosse possibile si impegna a ritirare il prodotto non venduto ed ancora vendibile, entro un congruo termine, dalle Vs. spettabili farmacie emettendo relativa nota di credito.

RISPOSTA n. 12

Per quanto riguarda il termine minimo di scadenza richiesto si rimanda integralmente a quanto indicato nel CSA. Qualora si dovessero verificare le circostanze descritte nel quesito, esse saranno valutate caso per caso durante l'esecuzione del contratto in base alla documentazione che verrà prodotta.

QUESITO n. 13

Si chiede l'indicazione della frequenza/turnazione dell'apertura nei giorni festivi delle Vostre Spettabili Farmacie.

RISPOSTA n. 13

L'apertura durante i giorni festivi delle farmacie Agec è determinata dal calendario dei turni di guardia farmaceutica predisposto dall'Ordine dei Farmacisti della Provincia di Verona e approvato dall'Aulss. Ciascuna farmacia deve garantire un turno di 24 ore su 24 per 48 ore consecutive ogni 32 / 36 giorni, a seconda dell'ubicazione della farmacia.

Sul sito dell'Ordine dei Farmacisti della Provincia di Verona è possibile scaricare il file dei turni dell'anno 2018 (<http://www.fofi.it/ordinevr/doc/documento3187047.pdf>).

Si precisa comunque che in fase di esecuzione del contratto saranno comunicati i calendari aggiornati e le eventuali variazioni dei turni delle farmacie del gruppo.

QUESITO n. 14

Si chiede se sia corretta l'interpretazione relativamente all'art. 14.5 del Disciplinare di gara secondo la quale i Modelli B e C possono essere presentati in sostituzione del DGUE.

RISPOSTA n. 14

I Modelli B e C possono essere presentati in sostituzione del DGUE.

QUESITO n. 15

Si chiede cosa si intenda per “farmaco ospedaliero” come indicato nel Modello G - Offerta economia, si segnala che l’attività di gestione delle confezioni ospedaliere non è svolta dai Grossisti.

RISPOSTA n. 15

Rientrano nella categoria “farmaco ospedaliero” come indicato nel Modello G – Offerta economica tutti quei farmaci che nella banca dati Farmadati risultano farmaci ospedalieri esitabili (ad es. vedasi il minsan 021455023).
